
 جمعیت الوفاق بحرین اعلام کرده است که، صدها تن 
از زندانیان سیاسی در زندان »جو« همچنان به اعتصاب 

غذای خود ادامه می دهند.
اعتصاب غذای زندانیان سیاسی بحرین در اعتراض به شرایط 
بازداشت بی رحمانه آنها است. زندانیان تنها برای یک ساعت در روز 
اجازه خروج از حصار و بهره بردن از هوای آزاد را دارند. زندانیان 
همچنین به نداشتن آزادی برای ادای آداب دینی و کاهش زمان 
ملاقات و ممانعت از ملاقات بــا اعضای فامیل اعتراض کرده اند. 

رسانه های اجتماعی فایل های صوتی را از برخی زندانیان سیاسی 
منتشر کردند که در آن خواهان پایان دادن به حبس برخی زندانیان 
و عدم ادغام زندانیان شــدند. گفتنی اســت، رژیم آل خلیفه که 
حاکم بر بحرین است از اهل سنت و نزدیک به عربستان است و 
اکثریت مردم این جزیره را شیعیان تشکیل می دهند. رسانه های 
اجتماعی فایل های صوتی را از برخی زندانیان سیاســی منتشر 
کردنــد که در آن خواهان پایان دادن به حبس برخی زندانیان و 

عدم ادغام زندانیان شدند.

وزارت خارجه جمهوری ارمنستان در نامه ای به شورای 
امنیت با  اشاره به »وخیم شدن شرایط بشردوستانه ناشی از 
انسداد کریدور لاچین« از سوی دولت آذربایجان، خواستار 
تشکیل جلسه اضطراری این شورا درباره منطقه قره باغ شد.

 به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک »مهر مارگاریان«، نماینده 
دائم ارمنستان در سازمان ملل متحد، در نامه  خود به شورای امنیت 
از کمبود مواد غذایی ضروری از جمله غذا، دارو و سوخت به دلیل 
مسدود بودن کریدور لاچین خبر داده است. دو تن از گزارشگران 

ویژه سازمان ملل و یک کارشناس مستقل این نهاد نیز دوشنبه هفته 
گذشته خواستار رفع فوری انسداد کریدور لاچین شده و اعلام کردند 
که این انسداد به بروز شرایط بشردوستانه اضطراری در این منطقه 
مورد مناقشــه منجر شده است.گفتنی است کریدور »لاچین«که 
مواد غذایی، داروهای ضروری و کمک های بشردوســتانه از طریق 
آن به قره باغ می رسد، در سال ۲۰۲۲ توسط دولت باکو مسدود شد. 
مرزبانی جمهوری  آذربایجان اخیراَ نیز پاسگاه مستقر در لاچین را 
تعلیق و دلیل آن را تحقیقات درباره قاچاق مواد غذایی اعلام کرد.
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  رواج فساد در مراکز نظامی اوکراین 
تمام رؤسای سربازگیری ارتش اخراج شدند

 تحلیل بلومبرگ از پشت پرده تلاش آمریکا 
برای سازش عربستان با رژیم صهیونیستی

رسانه های عبری هشدار دادند

2/5میلیونصهیونیستدرتیررسموشکهایحزبالله

پرونده

نالههایفرماندهنیرویهواییاسرائیلازبلاییکهاعتصابهابرسرشآوردهاند

سرویس خارجی-
»رؤسای سربازگیری اوکراین، در ازای دریافت پول، به 
سربازان معافیت دائم می دهند.« پس از انتشار این گزارش، 
زلنسکی تمام رؤسای سربازگیری را اخراج کرد! پیش از 
این در ســایر حوزه های نظامی اوکراین نیز، گزارش های 

مشابهی منتشر شده بود.
معمــولا در وضعیت های غیر عادی مثل جنگ، بنا به دلایل 
متعدد از جمله، تمرکز ســاختار روی یک نقطه ]این جا جنگ[ 
»شــرایط برای وقوع فســاد« مهیا می شــود. هر چه این جنگ 
بزرگ تر، احتمال و میزان این فساد هم بیشتر. اوکراین امروز دقیقا 
در چنین شرایطی است و کمتر روزی است که از بروز فساد های 
آنچنان مالی و غیر مالی در ساختار سیاسی و نظامی این کشور، 
خبری منتشر نشود. گزارش هایی که از گم و گور شدن میلیاردها 
دلار کمک های نظامی و غیر نظامی غرب در این کشــور منتشر 

می شود، در همین راستا قابل ارزیابی است.
 طی 17 ماهی که از جنگ اوکراین می گذرد وضعیت جنگی 
و ارسال گسترده میلیاردها دلار اسلحه و کمک مالی به این کشور 
از ســوی غربی ها زمینه را برای رشد و گسترش فساد در تمامی 
ارکان دولت زلنســکی فراهم کرده اســت. از ابتدای سال جاری 
میلادی تاکنــون ۲ پرونده جنجالی از ســوی ارگان های مبارزه 
با فســاد در اوکراین فاش شده اســت. در ماه ژانویه)دی 14۰1( 
یک پرونده مربوط به تدارکات ارتش باعث موجی از اســتعفاهای 
اجباری در وزارتخانه ها، مناطق و سیستم قضایی این کشور شد.در 
ماه می)اردیبهشت 14۰۲ ( نیز رئیس دیوان عالی اوکراین در یک 
پرونده فســاد مالی به مبلغ ۲.7 میلیون دلار )۲.۵ میلیون یورو( 
دستگیر و بازداشت شد. پرونده فســاد در وزارت دفاع مربوط به 
قرارداد گزاف تامین جیره نظامی سربازان نیز موجب شد معاون 

وزیر دفاع برکنار شود. 
حالا و در تازه ترین مورد از این جنس پرونده های فساد، اعلام 
شده »زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین تمامی رؤسای سربازگیری 
این کشــور را به دلیل فساد برکنار کرده است. به گزارش ایرنا به 
نقل از تارنمای روزنامه لو فیگارو، او در کانال تلگرامی اش نوشــته 
اســت که تمام مقام های منطقه ای که مسئول استخدام نظامی 
هستند را با هدف ریشه کن کردن سیستم فاسدی که به ویژه به 
سربازان وظیفه اجازه فرار از ارتش می دهند را اخراج کرده است.
رئیس جمهوری اوکراین از اجرای تحقیقات مبارزه با فساد خبر داد 
و »ثروت اندوزی غیرقانونی«، »سودهای غیرقانونی« و »جابه جایی 
غیرقانونی ســربازان وظیفه از مرزها« را از عوامل برکناری تمام 

کمیسرهای نظامی برشمرد.زلنســکی گفت که 11۲ تحقیقات 
جنایی پس از بازرســی توســط ادارات مبارزه با فساد اوکراین، 
ســرویس های امنیتی )SBU( و دفتر دادستانی آغاز شده است.
وی از »والری زالوژنی« فرمانده کل ارتش اوکراین خواســت که 
جانبازان جنگ با روسیه را جایگزین مقام های برکنار شده، بکند.

زلنســکی با بیان این که دولت باید توسط افرادی اداره شود 
که می دانند بدبینی و فســاد در زمان جنگ خیانت است، تاکید 
کرد: اســتخدام نظامی باید توسط سربازانی که در جبهه حضور 
داشــته اند یا به دلیل از دست دادن سلامتی یا عضوی از بدنشان 
دیگر نمی توانند در سنگر باشند، سازماندهی شوند.رئیس جمهور 
اوکراین وعده داد که مقام های فاســد )مالی( را مجازات خواهد 
کرد و از دیگران خواست که اگر می خواهند »شرافت خود را ثابت 
کنند«، به جبهه بروند.بر اساس این گزارش، در پایان ژوئیه)هفته 
اول مرداد(، مقام های اوکراینی از دســتگیری یک کمیسر سابق 
ارتش این کشور که به ویژه مسئول بسیج سربازان بود خبر دادند. 
وی مظنون به خرید یک ویلا به قیمت حدود چهار میلیون یورو 
در اسپانیا شده اســت.روزنامه لو فیگارو، فساد در ساختار اداری 
اوکراین را یک »شــر بومی« ارزیابی و اضافه کرد: مبارزه با فساد 
از شــروط اتحادیه اروپا برای حفظ وضعیت نامزدی کیف در این 
اتحادیه اســت؛ کشــوری که حتی پیش از حمله روسیه یکی از 

فقیرترین کشورهای اروپا بود.
مخالفت جمهوری خواهان با ادامه کمک ها

اما در حالی که دولت اوکراین با فســاد دســت و پنجه نرم 
می کند دولت بایدن تصمیم گرفته اســت کــه ۲4 میلیارد دلار 

کمک اقتصادی و نظامی روانه کی یف کند موضوعی که با مخالفت 
شدید جمهوری خواهان مواجه شده است. به گزارش ایرنا، شبکه 
خبری فاکس نیوز گزارش داد که در میانه اوج گیری بحران مرزی 
و همه گیری ماده مخدر »فنتانیل«، ســران حزب جمهوری خواه 
از ارائه درخواســت جو بایدن به کنگــره برای کمک ۲4 میلیارد 
دلاری به اوکراین به شــدت انتقاد کردند.درخواست بایدن شامل 
1۳ میلیارد دلار برای حوزه دفاعی و 11 میلیارد دلار برای کمک 
اقتصــادی در اوکراین می شــود.برخی از جمهوری خواهان اعلام 
کردند که آمریکا تاکنون کمک کافی به اوکراین را ارائه داده است. 
سناتور »جان باراسو« از ایالت »وایومینگ« روز جمعه به فاکس 
نیوز دیجیتال گفت: این درخواست هزینه اضافی، نیازمند بررسی 
سخت از ســوی کنگره و مردم آمریکا اســت. درحالی که دولت 
بایدن فاجعه انســانی و امنیتی در مرز را نادیده گرفته، اشــتهای 
آنها جهت خرج میلیاردها دلار برای اولویت های دیگر پایان ندارد. 
»جاش هاولی« ســناتور جمهوری خواه اهل میســوری که عضو 
کمیته های امور دولتی و امنیت داخلی و منتقد کمک به اوکراین 
 اســت، به فاکس نیوز گفت که این درخواســت نشــان می دهد 
جو بایدن چقدر با مردم آمریکا ناهمگام اســت.این ســناتور اهل 
ایالت میسوری همراه با دیگر اعضای کنگره، سال جاری میلادی 

طرح هایی برای محدود کردن کمک به اوکراین را ارائه دادند.
شمالگان عرصه جدید تقابل روسیه و غرب

در شــرایطی که تقابل روسیه و آمریکا در اوکراین به شدت 
ادامــه دارد  تحرکات نظامی ضد روســی آمریکا و متحدانش در 
قطب شــمال نیز وارد فاز جدیدی شده است به طوری که وزیر 

دفاع روســیه مجبور شده است از ناوگان قطب شمال این کشور 
بازدید میدانی کند.وزارت دفاع روسیه دیروز)شنبه( با انتشار یک 
بیانیه خبر داد که سرگئی شویگو وزیر دفاع این کشور از ناوگان 
روسیه در قطب شــمال دیدن کرد. این وزارتخانه بدون  اشاره به 
زمان دقیق بازدید میدانی شــویگو از ناوگان قطب شــمال اعلام 
کرد که یک دســته از کشتی های جنگی روسیه شامل ناوشکن 
»کولاکوف« به قطب شــمال رفتند. بــه گزارش فارس به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، ناوگان قطب شمال روسیه اعلام کرد که از 
روز جمعه آموزش نظامی با هدف انجام اقداماتی برای حفاظت از 
حاکمیت روسیه در آب های مسیر دریای شمال آغاز شده است.

به روایت وزارت دفاع روســیه، شویگو از زیرساخت نظامی ناوگان 
روســیه در قطب شــمال و همچنین »آمادگی آن برای اقدامات 

به منظور حفاظت و دفاع از تاسیسات حیاتی خود« بازدید کرد. 
اقدامات خبرســاز وزیر دفاع روســیه در بازدیــد میدانی از 
تاسیسات نظامی این کشور در قطب شمال در واکنش به تشدید 
تحرکات نظامی آمریکا و متحدان غربی آن در شــمالگان صورت 
گرفته اســت. روسیه، آمریکا، کانادا، فنلاند، نروژ، ایسلند، سوئد و 
دانمارک، هشت کشور مجاور قطب شمال هستند. اوایل خرداد ماه 
بود که »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد، واشنگتن 
قصد دارد در سال جاری میلادی دفتری دیپلماتیک را در حوزه 
قطب شمال در شهر ترومسو در شمال نروژ افتتاح کند.آذرماه سال 
گذشته نیز »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو گفت که ناتو حضور 
خود را در دریاهای بالتیک و شــمال دو برابر کرده اســت.پنجم 
فروردین ماه 14۰۲ )ســال جاری( هم فرماندهان نیروی هوایی 
سوئد، دانمارک، نروژ و فنلاند به عنوان چهار کشور مجاور قطب 
شــمال به طرح پدافند هوایی مشترک شمال اروپا برای مقابله با 

روسیه متعهد شدند.
اقدامــات و تحرکات آمریکا، ناتو و کشــورهای مجاور قطب 
شمال، پاسخ روســیه را به دنبال داشته و این کشور با اقداماتی 
از قبیل پــرواز بمب افکن های راهبردی در آب های شــمالگان و 
دریاهای مجاور قطب شمال، به غربی ها واکنش نشان داده است.

روسیه طولانی ترین خط ســاحلی قطب شمال را دارد و سال ها 
زمان صرف باز سازی پایگاه های نظامی و استقرار نیروهای بیشتری 
در منطقه کرده است. ناحیه قطب شمال با تداوم روند آب  شدن 
یخ های این ناحیه و گشایش مسیرهای دریانوردی جدید در آن، 
اهمیت اســتراتژیک هرچه بیشتری پیدا کرده و کشورهای دیگر 
را برای بهره برداری از منابع طبیعی دســت نخورده خود، جذب 

می کند.

سرویس خارجي-
میان سیاســتمداران  اختلاف  اوج گیري  با  همزمان 
و فرماندهان نظامي، فرمانده ارشــد نیروي هوایي ارتش 
رژیم صهیونیستي در سخناني هشدارآمیز گفته است که 
اعتصاب ها چنان ضربه اي به نیروي هوایي ارتش وارد کرده 
که این تشــکیلات به حالت قبل از اعتراضات برنخواهد 
گشت. گزارش ها حتي نشان مي دهد که بحراني که ارتش 
رژیم صهیونیســتي با آن رو به رو شده، بسیار عمیق تر از 
تصور فعلي مقامات سیاسي تل آویو است و ارتش ابعاد این 

بحران را پنهان مي کند.
صهیونیست ها همواره روي نیروي هوایي خود بسیار حساب 
باز مي کنند. آنها جمله معروفي در ســتایش نیروي هوایي ارتش 
دارند که مي گویند: »بدون نیروي هوایي، اسرائیل وجود نخواهد 
داشت.« حتي ده ها سال است که صهیونیست ها گاهي به شوخي 
به خود می گویند نیروي هوایي مالک تل آویو اســت. اما از زمانی 
که اعتراض ها علیه طــرح بحث برانگیز نتانیاهــو براي بازنگری 
قوانین قضایی آغاز شــد، درک از ارتش در میان صهیونیست ها 
به شدت تغییر کرد. واحدهای ارتش که زمانی به عنوان قهرمانان 
توسط سیاستمداران صهیونیستي مورد ستایش واقع مي شدند، 
اکنون توســط حامیان بنیامین نتانیاهو و مقامات ائتلاف حاکم 
مورد توهین و تحقیر قرار می گیرند. برخي سیاستمداران تندرو، 
ارتشي ها و بویژه افسران نیروي هوایي را به خیانت متهم مي کنند 
و در مقابل برخي از افسران ارتش و نیروي هوایي به دنبال جدایي 
کامل از کار در ارتش هستند. »لیلی گلیلی«، روزنامه نگار اسرائیلی 
که قبلًا با روزنامه  هاآرتص کار می کرد، در یادداشتي که در میدل 
ایست آي منتشر شده، درباره جایگاه ارتش در نظام صهیونیستي 
معتقد اســت که از نظر تاریخی، ارتش و بخش های مختلف آن، 
جایگاه والایي در جامعه داشــتند و ارتش به عنوان یکی از مورد 
اعتمادترین نهادهای دولتی در نظر گرفته می شد. حتي نظامیان 
چنان مورد توجه قرار می گرفتند که رهبران سیاسي جان سربازان 
را ارزشــمندتر از جان غیرنظامیان می دانستند و از آنها به شدت 
محافظت می کردند. با این حال اقدامات و طرح نتانیاهو براي تغییر 

قوانین قضایي به شکاف میان نظامیان و سیاستمداران منجر شد 
و آنهــا رودرروي هم قرار دارند. اعتراضي که با ۳7 خلبان نیروي 
هوایي شــروع شد، مسیر و حال و هوای اعتراضات را تغییر داد و 
اکنون به هزاران نفر رســیده اســت. حتي نیروهای ذخیره دیگر 
واحدهاي نظامي از جمله واحــد 8۲۰۰ که یک واحد اطلاعاتی 
رژیم اســرائیل است، از افســران نیروي هوایي الگو گرفتند و از 
همکاري با ارتش کناره گیري کردند. این در حالي اســت که در 
تاریخ کوتاه رژیم صهیونیســتي، هرگز ارتش در فرآیند سیاسی 
مداخله نکرده بود و هرگز نیروی هوایی پیشتاز جنبش اعتراضي 
نبوده اســت، اما اکنون فرماندهــان نظامي بویژه در میان نیروي 
هوایي پیشــتاز یک جنبش اعتراضي ضد نتانیاهو هســتند. آنها 
فریاد ســرنگوني نتانیاهو را در اعتراضات سر مي دهند و بسیاري 
از آنها نیز به صورت اعتراضي دست از کار کشیده اند. این وضعیت 
باعث شده تا »تومار بار«، فرمانده نیروی هوایی ارتش در دیدار با 
افسران ذخیره نیروی هوایی رژیم صهیونیستي از آسیب به کارایی 
نیروی هوایی سخن بگوید و هشدار دهد که این آسیب ها به دلیل 
شــکاف در میان نظامیان و سیاســتمداران عمیق تر شده است. 
براساس گزارش رسانه عبري زبان آي۲4، این فرمانده ارشد ارتش 

با ابراز تاســف از وضعیت بحراني فعلي در میان نظامیان نیروي 
هوایي گفته است که اعتصاب ها چنان ضربه اي به نیروي هوایي 
ارتش وارد کرده که این تشــکیلات بــه حالت قبل از اعتراضات 
برنخواهد گشــت. »اور هیلر«، تحلیلگر مسائل نظامی شبکه 1۳ 
رژیم صهیونیستی نیز در مورد سخنان تومار بار در میان خلبانان 
ذخیره به ماننــد تومار بار گفت که حتی اگر همه چیز به حالت 
طبیعی خود برگردد، نیروی هوایی به حالت قبل خود باز نخواهد 
گشت. او گفت که هشدارهاي ژنرال بار بسیار نگران کننده است، 
زیرا نشان می دهد که یک مسئله بسیار عمیقی نه در نیروی هوایی 
بلکه در کل ارتش اتفاق افتاده است. این کارشناس نظامي افزود 
که ارتش شاهد خساراتی است که به طور پیوسته در حال افزایش 
است. هیلر گفت: »با گذشت زمان آسیب به نیروی هوایی در همه 

بخش ها عمیق تر نمایان خواهد شد.«
بحران بسیار عمیق است

گزارش ها حتي نشــان مي دهد که بحرانــي که ارتش رژیم 
صهیونیســتي با آن رو به رو شده، بســیار عمیق تر از تصور فعلي 
مقامات سیاسي تل آویو است. بسیاری از تأثیرات این بحران هنوز 
از دید عموم شــهروندان پنهان اســت و آن گونه که  هاآرتص در 

گزارشــي گفته است، ارتش اعلام کرده که آماري در مورد تعداد 
نیروهای ذخیــره ای که به صورت اعتراضي دســت از همکاري 
کشیده اند، ندارد. شاید ارتش نمی خواهد اطلاعات حیاتی نیروهاي 
خود را در اختیار دشمنانش قرار دهد، اما دلایل دیگری نیز براي 
این پنهان کاري وجود دارد، از جمله ترس از تحقیر روحیه ســایر 
نظامیان. در واقع فرماندهي ارتش رژیم صهیونیستي به دلیل ترس 
و نگراني از فروپاشــي دروني و جدایي ســایر نظامیان، آماري از 
افسران ذخیره که استعفا داده اند، منتشر نمي کند تا اوضاع از آنچه 

هست بدتر نشود.
دعوای جدید صهیونیست ها

از ســوي دیگر، درحالی که اعتراضات گســترده به اصلاح 
قانون قضایی پیشــنهادی نتانیاهو در سرزمین اشغالی وارد هفته 
ســی و دوم خود شــده، موضوع تصویب قانون معافیت خدمت 
وظیفه حریدی ها به مشــکل جدیدی برای سران تل آویو منجر 
شــده، به حدی که وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی نسبت 
به پیامدهای تصویب آن هشدار داده است. براساس گزارش کان، 
»بنی گانتس«، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی اعلام کرده 
که پیش نویس قانون خدمت وظیفه که ائتلاف حاکمیتی درصدد 
تصویب آن اســت، تل آویو را بــه درگیری های خطرناک خواهد 
کشاند و تاثیرات منفی بر ارتش و تمام جامعه صهیونیستی خواهد 
گذاشت. بنی گانتس خاطرنشــان کرده که پیشبرد پیش نویس 
قانون خدمت وظیفه همزمان با تغییرات قضایی امکان پذیر نیست 
و ائتلاف حاکم می داند که صهیونیســت ها چقــدر مخالف این 
طرح هســتند. در مقابل، جریان دینی- صهیونیستی »حریدی« 
اخیرا به نخســت وزیر رژیم اسرائیل هشدار داده که عدم تصویب 
قانون خدمت وظیفه در کنست )پارلمان( که تندروها را از انجام 
خدمت وظیفه معاف می کند، منجر به انحلال کابینه صهیونیستی 
خواهد شد. احزاب تندرو صهیونیستی تا 1۰ اکتبر )18 مهرماه( 
به نتانیاهو مهلت داده انــد و »ماغور« خاخام بزرگ آنها از طریق 
اعضای کنست، پیامی تهدیدآمیز به نتانیاهو فرستاده و گفته که 
بدون تصویب قانون خدمت، کابینه صهیونیستی حق ندارد، وجود 

داشته باشد.

سرویس خارجی-
همزمان با این که مقاومت اسلامی لبنان در تمرینات 
خود از سامانه ضد زره »ثارالله« رونمایی کرد، رسانه های 
رژیم آپارتاید اسرائیل تأکید کردند، جبهه داخلی این رژیم 
برای جنگ آماده نیســت و 2.5 میلیون صهیونیست در 

تیررس موشک های حزب الله هستند.  
این روزها که همزمان با تحرکات آمریکا در منطقه تحرکات 
رژیم آپارتاید اســرائیل نیز در مرز با لبنان افزایش یافته اســت، 
رسانه های نظامی مقاومت اسلامی گزارش دادند، جنبش حزب الله 
در تمرینات خود از ســامانه ضد زره »ثــارالله« رونمایی کرد. این 
سامانه یک سلاح ضد زره است که برای شلیک موشک های کورنت 
در نظر گرفته شــده است. این سیستم به راحتی قابل جابه جایی 
و مانور اســت. این نوع از سامانه ها در ســال ۲۰1۵ وارد صفوف 
تشکیلات مقاومت اسلامی شد و نتایج بسیار خوبی برای مقاومت 
داشت. همزمان با این رونمایی رسانه های رژیم صهیونیستی فاش 
کردنــد، در حالی که تنش ها با حــزب الله در مرزهای لبنان رو به 
افزایش هســتند، جبهه داخلی آماده جنگ نیست و شهرک های 

واقع در شــمال اراضی اشغالی با کمبود بیش از ده ها هزار پناهگاه 
مواجه هستند و این یعنی ۲.۵ میلیون شهرک نشین بدون حمایت 
زندگی می کنند. روزنامه عبری زبان معاریو در این رابطه نوشــت، 
کابینه )رژیم صهیونیستی( سال ۲۰18 تصمیم گرفت در طول یک 
دهه مبلغ پنج میلیارد شکِل را به حمایت از جبهه داخلی اختصاص 
دهد؛ اما طبق گزارش سازمان »اومتس« )تجمع سیاسی( این طرح 
به طور کامل اجرا نشــد و کابینه در ســال ۲۰۲۳ تصمیم گرفت 
بودجه حمایتی را از نیم میلیارد به تنها 1۰۰ میلیون شکِل کاهش 
دهد. آن طور که ایسنا نوشته اســت، سازمان اومتس هشدار داد: 
»امنیت تنها به بازدارندگی در برابر دشــمن محدود نیست بلکه 
جبهــه داخلی که در مرکز هر جنگی در قرن ۲1 اســت، اهمیت 
دارد.« این سازمان تأکید کرد که »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی و یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم مسؤول 
اطمینان یافتن از این هســتند که شهرک نشــین ها هرگز هزینه 
سنگین و دردناکی را متحمل نخواهند شد و کابینه موظف است 
امنیت واقعی را برای تمامی کســانی که در تیررس راکت ها قرار 
دارند، فراهم کند. »آموس یادلین«، رئیس سابق دستگاه اطلاعات 

نظامی رژیم صهیونیســتی نیز در گفت وگو با شبکه 1۲ تلویزیون 
این رژیم گفت: »نگرانی اصلی و جدی ترین تهدید نظامی که علیه 
ما وجود دارد، حزب الله است.« یادلین در ادامه مدعی شد: »ایران 
سال ۲۰۰۶ سه تســلیحاتی را که حزب الله نداشت، در اختیارش 
قرار داد که آنها عبارت هســتند از موشــک های نقطه زن، پدافند 
هوایی و نیروهای الرضوان که قرار اســت منطقه الجلیل را  اشغال 
کنند.« گفتنی است، رسانه ها و سیاستمداران و نظامیان کنونی و 
سابقِ رژیم صهیونیستی تقریبا! هر روز به این موضوع می پردازند، 
پنج شنبه نیز رسانه های این رژیم درباره غافلگیری هایی که حزب الله 
بــرای این رژیم آماده کرده، هشــدار دادند. بــه دنبال آماده باش 
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی، »اوری 
آگمون«، از سازمان »فرماندهان امنیتی این رژیم« گفت: »شرایط 
فعلی یادآور فضایی اســت که پیش از جنــگ روز غفران )جنگ 
اکتبر 1۹7۳( حاکم بــود.« همچنین »آلون بن داوید«، تحلیلگر 
مسائل نظامی شبکه 1۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی پیشتر گفت، 
تصاویری از حضور تعدادی از نیروهای حزب الله در حال رفت وآمد 
در مرزهای لبنان-فلسطین تنش ایجاد کرده و یادآور سال ۲۰۰۶ 

است، این دقیقا همان چیزی است که در آستانه عملیات ربودن دو 
اسیر در سال ۲۰۰۶ اتفاق افتاد. شاید بتوان با برخی از تحلیلگران 
کمابیش همراهی کرد که اســرائیل در شــرایط کنونی در عرصه 
داخل با نوعی از بی ثباتی شــدید مواجه شده است. اصرار نتانیاهو 
بر تــداوم اصلاحات قضایی و در مقابل تداوم مخالفت جریان های 
مقابل راست افراطی علیه این اصلاحات باعث درگیری های خیابانی 
7 ماهه در اسرائیل شده اســت. افزون بر این هشدارهای فراوانی 
)همچون هشدارهایی که در این گزارش آمد( که در مورد خطرات 
رویارویی با حزب الله هوشــیاری می دهند، شــاید کابینه تندروی 
اســرائیل را متوجه عمق فاجعه درگیری با حزب الله کرده باشند؛ 
اما به هر حال باید منتظر بود و دید که چه خواهد شــد. »ســید 
حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، در جشن مقاومت و آزادی 
در تاریــخ ۲۵ مــه )4 خرداد( تأکید کرده بود: »اگر اســرائیل در 
ارزیابی های خود  اشتباه کرده و مرتکب حماقت های جدیدی شود، 
در جنگ بزرگی قرار می گیرد، در مقابل نیروی انســانی قدرتمند 
محور مقاومت، کاهش نیروی انسانی اسرائیل و فرار اسرائیلی ها از 

میدان جنگ را شاهد هستیم.«

سرویس خارجی-
بلومبرگ  خبرگزاری 
»انگیزه اصلی« آمریکا از 
اعمال فشارها برای امضای 
عادی  ســازی  توافقنامه 
عربســتان  میان  روابط 
و رژیم صهیونیســتی را 
تلاش آن برای ممانعت از 
نزدیک شدن عربستان به 

چین دانسته است.
بلومبرگ  خبرگــزاری 
آمریکا در مقاله ای نوشــت، 

هدف از فشارهایی که مسئولان آمریکایی برای تحقق قراردادی اسرائیلی-عربستانی 
اعمال می کنند، ممانعت از نزدیک شدن عربستان به چین است. بلومبرگ در مقاله 
خود تأکید کرد، واشــنگتن باید برای خرید همکاری ریاض امتیازهایی بدهد که از 
جمله آن رســیدن به یک توافق امنیتی قدرتمند اســت و این احتمال وجود دارد 
که محمد بن سلمان، ولی عهد عربستان به این قرارداد متعهد نماند. این خبرگزاری 
در ادامه نیز اعلام کرد، تلاش هایی که واشــنگتن انجام می دهد، نشان می دهد که 
آمریکا حاضر است برای جلوگیری از نزدیک شدن سعودی ها به محور چین، هزینه  
بدهد. بلومبرگ تأکید کرد، با وجود این که آمریکا از تغییر به دور از آســیا صحبت 
می کند؛ اما این تلاش ها نشــان می دهد که خاورمیانه در مرکز جغرافیای سیاســی 
این کشــور قرار دارد و آمریکا برای جذب ریاض، هر تضمین و کمکی که بتواند در 
برنامه هســته ای غیرنظامی که عربستان به دنبال آن است و نیز برخی تضمین های 
امنیتی را به این کشــور حوزه خلیج فارس خواهد داد و از رژیم صهیونیســتی نیز 
خواهد خواســت در مسیر تشکیل کشور فلسطین امتیازهایی بدهد و همچنین به 
تل آویو تضمین های امنیتی جدی و سلاح های پیشرفته ای را خواهد داد. طبق گزارش 
این رسانه آمریکایی، »جو بایدن«، رئیس جمهور این کشور در مقابل تضمین امنیت 
عربســتان به دنبال محدود کردن روابط آن با چین خواهد بود، هدفی که واشنگتن 
بر آن اصرار دارد و از روابط فنی دو کشور می کاهد و احتمالا بایدن به دنبال گرفتن 
تضمین هایی از محمد بن ســلمان، ولی عهد عربستان در این رابطه است که هرگز 
میزبــان پایگاه های چین در خلیج فارس نخواهد بود. بلومبرگ در ادامه گزارش خود 
آورد، دو ســال گذشته برای بایدن دوره سختی بود که از آن درس گرفت و متوجه 
شد چگونه درگیری های بین المللی فضا و نفوذ را برای کشورهای کوچک تر در میان 
ابرقدرت ها فراهم می کنند.گفتنی اســت، برخی از رسانه های رژیم صهیونیستی روز 
جمعه نوشــته بودند که عربستان در ازای عادی  سازی روابط، موانعی را وضع کرده و 
شــرط آن را دستیابی خود به یک برنامه هســته ای قرار داده است. یک رسانه رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرده بود که عربســتان تمایل دارد اقدامات مهمی را در زمینه 
عادی  ســازی روابط انجام دهد، نهاد امنیتی و نظامی ایــن رژیم نیز در حال حاضر 
مذاکرات میان دولت آمریکا و مقامات ارشد عربستان درباره یک قرارداد تسلیحاتی 

بزرگ شامل سامانه های پیشرفته را زیر نظر دارند.
موانع عادی  سازی به روایت واشنگتن پسُت

روزنامه واشنگتن پست هم به بررسی موانع پیش روی عادی  سازی روابط میان 
عربســتان و رژیم صهیونیستی پرداخته اســت. این روزنامه نوشته است: »تساحی 
هنگبی، مشاور امنیت ملی اسرائیل اخیرا گفت که آمریکا و عربستان در مراحل اولیه 
مذاکرات درباره عادی  سازی روابط میان ریاض و تل آویو هستند. دو طرف درباره این 
پرونده بســیار جدی هستند. تل آویو از نزدیک درباره پیشرفت مذاکرات آگاه شده و 
پیش بینی می کند که پیش نویس توافقی در ماه دسامبر ]آذر ماه[ تهیه شود....ریاض 
برای دستیابی به ضمانت های امنیتی مهمی از جانب واشنگتن تلاش می کند و این 
مســئلهً  منجر به افزایش احتمال مشارکت آمریکا در نزاع های خاورمیانه می شود.« 
البته چهارشنبه کاخ ســفید اعلام کرد که چارچوبی برای رسیدن به توافقی که به 
موجب آن عربســتان، رژیم صهیونیستی را به »رســمیت« بشناسد، وجود ندارد و 
باید قبل از امضای چنین توافقی وارد مذاکرات گسترده ای شد.گفتنی است، یکی از 
مهم ترین تحلیل ها راجع به چرایی تلاش های گسترده آمریکا برای عادی سازی روابط 
آل سعود و رژیم صهیونیستی، به توافق »آبراهام« باز می گردد. با چرخش عربستان به 

سمت ایران و چین، عملا این توافق»هوا« شد.

 یک شنبه ۲۲ مرداد 1۴0۲  ۲۶ محرم 1۴۴5   13 آگوست ۲0۲3  شماره ۲33۷0 

اعتصابگستردهزندانیانبحرینی
درزندان»جو«

کریدورلاچینهمچنانمسدوداست
ارمنستاندستبهدامانشورایامنیتشد

 شــاید فکرکنید که این عکــس مربوط به یک پســر بازیگوش و 
سربه هواســت که به حرف پدرش گوش نکرده است ولی کاملا در اشتباه 
هســتید. عکس فوق روایتی تکان دهنده از جنایتی در حق کودکان در 

انگلستان متمدن قرن 17 الی 19 میلادی است. 
چندی پیش و به مناســب روز خبرنگار، ســفیر انگلیس در تهران، نسبت به 
وضعیت خبرنگاران در ایران، ژستی حقوق بشری گرفت. ژستی که با توجه به تاریخ 
پر از کینه و حیله و جنایت این کشور، زیاد به قد و قواره استعمار پیر نمی خورد. برای 
اثبات این ادعا، به گوشه ای بسیار کوچک از جنایات تاریخی این کشور -که خیلی ها 
احتمالا نه آن را شــنیده اند و نه درباره آن چیزی خوانده اند-  می پردازیم آن هم به 

نقل از منابع دست اول...
 پایگاه اینترنتی هیســتوریک یوکی )Historic-uk( که به بررســی تاریخ بریتانیا 
می پردازد درباره این جنایت تاریخی این گونه عنوان می کند: پدیده کودکان دودکش 
پاک کن بعد از آتش سوزی معروف لندن در ۲ الی ۵ سپتامبر 1۶۶۶ آغاز شد و دلیل 
آن مقررات ساختمانی جدیدی بود که برای ایمن نگه داشتن شهر طراحی شده بود. 
شومینه ها باید به روش خاصی ساخته می شدند، با دودکش های باریک تر و اطمینان 
از عدم انسداد دودکش ها که حین استفاده اهمیت بیشتری پیدا کرد. این درست در 
همان زمانی بود که سوءاستفاده تکان دهنده از کودکان به عنوان دودکش پاک کن 
رواج پیدا کرد. یک پسربچه خردسال به طور سنتی توسط یک مسئول تمیزکاری از 
والدین فقیر خود خریداری می شد و به اصطلاح »کودک شاگرد« )Child Labour( وی 
می شد ولی آنچه در عمل اتفاق می افتاد این بود که کودک در اصل برده ای در دستان 
وی می شــد که فرصتی برای پیشرفت و زندگی عادی در آن سن نداشت. کودکانی 
که به عنوان تمیزکار دودکش کار می کردند به ندرت از ســنین جوانی و میانسالی 

می گذشتند و عمده آنان در همان سنین جوانی می مردند.
دودکش پاک کن های کودک و خردســال باید از میان دودکش هایی که فقط 
حدود 4۵ ســانتی متر عرض داشــتند وارد می شــدند. گاهی ارباب و صاحب وی 
خونسردانه و بدون رحم و مروت، آتش روشن می کردند تا کودکان را به انجام سریع تر 
وادار کنند. کودک از جارویی بالای ســر اســتفاده می کرد تا دوده را شل کند. دوده 
روی او فرو می ریخت. هنگامی که کودک به بالای دودکش می رسید مجددا به پایین 
می رفت تا دوده های ریخته شده را برای اربابش جمع کند تا صاحبش آن را بفروشد. 

کودکان ستم دیده حتی دستمزدی برای این کار دریافت نمی کردند.
گفته می شد که سن ایده آل برای استفاده از این کودکان ۶ سالگی بود، اما گاهی 
 اوقات ســوء استفاده از آنان از ۳ سالگی شروع می شــد. اثر این عمل غیر انسانی و 
غیر اخلاقی ویرانگر بود. بچه ها اغلب رشــد متناســب و درستی نداشتند و به دلیل 
موقعیــت غیرطبیعــی که اغلب قبل از رشــد کامل استخوان هایشــان در آن قرار 
می گرفتند، در ســنین بالاتر بسیار بدشکل و بدقواره می شدند. زانوها و مفاصل مچ 
پا آنها اغلب تحت تأثیر قرار می گرفت. ریه های بچه ها بیمار می شــد و پلک هایشان 
اغلب زخم و ملتهب بود. اولین شــکل ثبت شــده سرطان ناشی از فعالیت صنعتی 
منحصر به همین کودکان دودکش پاک کن بود. پســرها اغلب به سرطان بیضه یا 
زگیل مبتلا می شــدند، که در نوجوانی آنــان را تحت تأثیر قرار می داد. این مریضی 
به شدت دردناک و کشنده بود. علاوه  براین خطرات، کودکان گاهی اوقات به دلایل 
مختلف در دودکش گیر می کردند و می مردند. تا سالیان دراز دلیل مرگ در نامه فوت 
آنان مرگ تصادفی درج می شــد. پســرها معمولاً در یک زیرزمین یا خرابه در میان 
گونی های سیاهی که برای جمع آوری دوده استفاده می شد می خوابیدند. حدود یک 
بار در هفته حمام می کردند و منابع دیگر می گویند که آنها فقط سه بار در سال حمام 
می کردند. و کودکان بی رحمانه از ساعات قبل از سحر تا پاسی از شب مجبور به کار 
مي شدند و طبق گزارش ها تنها یک روز در سال مرخصی داشتند. به تدریج اقداماتی 
برای پایان دادن به رفتار بی شــرمانه با دودکش کش ها انجام شــد. یک رمان ادبی 
کلاسیک به نام »بچه های آب ، افسانه ای برای یک نوزاد زمینی« نوشته کشیش چارلز 
کینگزلی، به طور کامل در سال 18۶۳ منتشر شد و به این امر کمک کرد. این کتاب 
داســتان پسر بچه  دودکش پاک کن است که از زندگی بی رحمانه اش فرار می کند و 
به یک ماجراجویی خیالی می رود.)این کتاب با عنوان پسر رود در سال 1۳۹۵ توسط 

انتشارات قدیانی ترجمه و چاپ شده است(
سپس در فوریه 187۵، یک دودکش پاک کن 1۲ ساله به نام جورج بروستر در 
دودکش های بیمارستان فولبورن گیر کرد و پس از مدتی فوت کرد. پس از این واقعه 
بنابر اطلاعات پایگاه اینترنتی پارلمان پادشــاهی متحده بریتانیا ، پارلمان انگلستان 
با طرح لایحه ای پس از ۲۰۰ ســال جنایت در حق کودکان در ســپتامبر 187۵ به 
استفاده از کودکان به عنوان دودکش پاک کن در انگلستان پایان داد. جورج بروستر 
آخرین کودکی بود که در دودکش مرد. گرچه از آن تاریخ بساط این جنایت بشری 
در انگلیس جمع شــد ولی ایالات متحده آمریکا برای مدتی پس از غیرقانونی شدن 
آن در انگلســتان، هنوز از کودکان به عنوان دودکش پاک کن سوء استفاده می کرد، 
داستان جدا هرچند مشابه. این سیاهه ای کوتاه از جنایات غرب متمدن است آن هم 
در زمانی که برای صد ها سال در فقه مسلمانان کارکشیدن و استفاده از کودکان در 

کار تقبیح و معامله با آنان حرمت داشته است.

یک منبع امنیتی عراقی از نقشه نظامیان اشغالگر آمریکایی برای بستن 
نوار مرزی میان عراق و سوریه در غرب استان الانبار پرده برداشت.

در ادامه تحرکات مشکوک آمریکا در سوریه که در روزهای اخیر در جریان است، 
یک منبع عراقی در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه اعلام کرد که اطلاعات درز یافته 
از منابع امنیتی در پایگاه هوایی »عین الاسد« حاکی از آن است که نیروهای آمریکا 
قصد دارند نوار مرزی با سوریه در غرب استان الانبار را به دلایل نامشخص ببندند. وی 
گفت که این تصمیم همزمان با رسیدن تجهیزات نظامی به نیروهای آمریکایی مستقر 
در عمق سوریه اتخاذ شده است. گفتنی است، چند روزی است که آمریکا تجهیزاتی 
را از عراق وارد خاک ســوریه می کند. این منبع امنیتی افزود: »رهبران امنیتی ناظر 
بــر پرونده امنیتی عراق، با وجود ثبات وضعیت امنیتی و عدم وجود هرگونه تهدید 
تروریستی احتمالی، اطلاعات کافی در این باره ندارند.« منبع مذکور در ادامه گزارش 
داد: »نیروهای آمریکا در برهه فعلی عملیات شناسایی هوایی به سمت مناطق غربی 

در عمق سوریه را تشدید کرده اند.«
گفتنی است، چندی پیش خبر رسید که ارتش آمریکا در حال بررسی استقرار 
نیروهای مسلح در کشــتی های تجاری است که از تنگه هرمز عبور می کنند. گفته 
شــده اســت، هدف از این اقدام جلوگیری از توقیف یا مزاحمت برای کشــتی ها از 
جانب ایران اســت. اهمیت این خبر در این اســت که آمریکا حتی در طول »جنگ 
نفتکش ها« که با نبرد دریایی یک روزه نیروهای دریایی آمریکا و ایران در سال 1۹۹8 
به اوج خود رســید و بزرگ ترین نبرد نیروی دریایی از زمان جنگ جهانی دوم بود، 
 F-۳۵ و  F-1۶چنین اقدامی انجام نداد. همچنین، ایالات متحده اخیراً جنگنده های
خود را به منطقه ارسال کرده است. این شواهد نشان می دهد که سطح آمادگی ها و 

نظامی  سازی منطقه ای در حال افزایش است.
حمله موشکی به پایگاه  اشغالگران

خبر دیگر از سوریه آن که منابع خبری دیروز )شنبه؛ ۲1 مرداد( از حمله موشکی 
به پایگاه اشغالگران آمریکایی در دیرالزور سوریه خبر دادند. منابع رسانه ای سوریه از 
حمله موشکی به پایگاه آمریکا در میدان گازی »کونیکو« در شمال دیرالزور سوریه 
خبر دادند. این منابع اعلام کردند که سه فروند موشک توسط افراد ناشناس به سمت 
نظامیان اشغالگر آمریکا در داخل پایگاه مذکور شلیک شد و به اهداف خود اصابت کرد.

سفیر انگلیس در تهران بخواند

کودکان دودکش پاک کن 
روایت یک جنایت در تاریخ انگلستان متمدن!

نقشه آمریکا برای بستن مرزهای بین عراق و سوریه
در غرب الانبار!

مردم یمــن در فرصت هاي مختلف با برگزاري 
تظاهرات و حضور خیاباني مخالفت خود با حضور 
نیروهاي آمریکایي در آب هاي منطقه  و  بیگانگان 

را اعلام مي کنند. 
یمنی ها روز شنبه نیز با برگزاری راهپیمایی گسترده 
در اســتان صعده در شــمال غربی یمن، به آمریکایی ها 
و نیروهای بیگانه مســتقر در خلیج عدن، باب المندب، 
دریای سرخ و دریای عمان هشدار دادند که با آتش بازی 

نکنند. براساس گزارش المسیره، راهپیمایان با در دست 
داشــتن پرچم های یمن و پلاکارهایی حمایت خود را از 
دولت نجات ملی یمن اعلام داشــتند. همچنین آنها در 
بیانیــه پایانی این راهپیمایی تاکید کردند: »به آمریکایی 
ها و نیروهای بیگانه درباره ادامه اشغال جزایر یمن توسط 
آنها هشــدار می دهیم، زیرا هزینــه گزافی برای این کار 

خواهند پرداخت.« 
راهپیمایان در این بیانیــه تاکید کردند: »ما از ملت 

خود می خواهیم که در آمادگی کامل و هوشیاری دائمی، 
حاضــر به ادامه مقابله با دشــمنان باشــند.« این بیانیه 
همچنین بر لزوم توقــف تجاوزگری ائتلاف متجاوز علیه 
یمن و پایان دادن به محاصره و اشغالگری و حل و فصل 
پرونده های جنگ در زمینه اسیران و بازسازی و خسارت 
ها و همچنین دســت برداشتن این ائتلاف از توطئه های 
پلید خود برای جدا کردن بخش هایی از خاک یمن تاکید 

کرد.

هــزاران نفــر در مقابل پایــگاه نظامــی فرانســه در »نیامی«، 
 پایتخــت نیجر علیه مداخله نظامــی گروه »آکواس« در این کشــور 

که مورد حمایت دولت ماکرون نیز هست تظاهرات کردند. 
از چهارم مردادماه جاری که نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر با بازداشت 
»محمد بازوم« رئیس جمهور این کشور در داخل کاخ ریاست جمهوری زمام امور 
را به دست گرفته و دولت جدیدی تشکیل دادند این کشور وارد بی ثباتی سیاسی 
و امنیتی شــده اســت. طی روزهای اخیر اخبار و گزارش های زیادی منتشر شده 
است که شماری از سران جامعه اقتصادی غرب آفریقا )آکواس( تصمیم گرفته اند 
برای بازگرداندن »محمدبازوم« به قدرت به نیجر حمله نظامی کنند مسئله ای که 
با مخالفت شدید شورای نظامی حاکم بر این کشور مواجه شده است و آنها اعلام 
کرده اند به محض شــروع مداخله نظامی رئیس جمهور ســابق را خواهند کشت. 
حمله احتمالی نظامی به نیجر مورد حمایت فرانســه قرار گرفته و همین مسئله 
به شــدت مردم نیجر را عصبانی کرده اســت. روز جمعه نیز هزاران نفر از حامیان 
کودتا در نیجر در نزدیکی پایگاه نظامی فرانسه در »نیامی« پایتخت تجمع کردند 
و شعارهای ضد فرانسوی سر دادند. تجمع کنندگان نیجری در مخالفت با مداخله 
نظامی احتمالی کشورهای عضو جامعه اقتصادی غرب آفریقا )آکواس( با حمایت  
پاریس، علیه فرانسه شعار سردادند. شرکت کنندگان در این تظاهرات با در دست 
داشتن پرچم های نیجر و روسیه حمایت خود را از نظامیان به قدرت رسیده به ویژه 
»عبدالرحمان چیانی« رئیس »شــورای ملی حفاظت از وطن« نیجر اعلام کردند.

تظاهرکنندگان شعار می دادند: »مرگ بر فرانسه، مرگ بر آکواس « این تظاهرات 
یک روز پس از نشســت سران آکواس بود که با تایید مداخله نظامی احتمالی در 
نیجر به پایان رسید روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا اما جمعه شب به نقل از یک 
فرمانده نظامی در یکی از کشــورهای  عضو آکواس که نخواسته نامش فاش شود، 
گفت: آماده  سازی برای دخالت نظامی با هدف پایان دادن به کودتا در نیجر، ممکن 
اســت ۶ ماه طول بکشد.رسانه های نیجریه پیش تر گزارش داده بودند که رؤسای 
ســتاد کل ارتش های کشورهای عضو »جامعه اقتصادی غرب آفریقا« )آکواس( در 
نشستی که داشته  اند با تجهیز ۲۵ هزار نیروی نظامی برای حمله احتمالی به نیجر 

موافقت کرده اند.

تجمعبزرگضدآمریکاییدریمنباشعار»باآتشبازینکنید«

 تظاهرات ضدفرانسوی مردم نیجر 
در آستانه حمله آکواس


